
COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 50 DEL 16/03/2020 

 
OGGETTO: Cantieri di lavoro per persone disoccupate over 58 L.R. 34/08. Proroga 

scadenza per presentazione domanda di partecipazione.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto di nomina sindacale del Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile in data 
07/06/2019  prot. 3134; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.72 del 27/12/2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2020-2022; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.1  del 09/01/2020 “PEG Anno 2020-2022”, 
immediatamente eseguibile; 
Vista la propria determinazione n.33 del 17/02/2020 di approvazione avviso e domanda di 
partecipazione ai cantieri di lavoro per persone disoccupate over 58 ai sensi della L.R.34/08; 
Considerato che era stata fissata la data del 17/03/2020 per la presentazione della candidature; 
Considerato che a seguito delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 
CODIV-19 disposte con DPCM del 09/03/2020 risulta difficoltoso per le persone interessate ottenere 
il rilascio dell’estratto conto certificativo INPS; 
Vista la comunicazione della Regione Piemonte che consente di richiedere la proroga dell’avvio dei 
cantieri di lavoro; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
Visto il D.Lgs.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.vo 
267/2000 e s.m. e i. 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella parte narrativa: 
1. di posticipare la scadenza per la presentazione della candidature; 
2. di fissare il nuovo termine con atto successivo a seguito di approvazione da parte della Regione 
Piemonte della richiesta di proroga. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BELLI Graziella 

 



 

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
DETERMINAZIONE N° 50/2020 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BELLI Graziella 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
La sottoscritta, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BELLI Graziella 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-mar-2020. 
 
Ormea, li 17-mar-2020 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  CHIABRA Maria Gabriella 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BELLI Graziella 
 


